
DOA-I.0025.1 ..JM JM

UCHWAŁA N r^ ^ /2 0 2 1  
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 2021 r.

w sprawie ustalenia, na rok 2021, dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Województwo Opolskie:
a) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli,
b) form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane,
c) maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668, z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1653), a także art. 70a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215, z późn. zm.), po uzyskaniu opinii organizacji 
związkowych, Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§1
Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Województwo Opolskie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które nauczycielom jest przyznawane 
dofinansowanie:

1) Formy kształcenia:
a) studia podyplomowe,
b) kursy kwalifikacyjne.

2) Specjalności:
a) technologia informacyjna i komunikacyjna,
b) przedmioty ogólnokształcące i zawodowe (uzyskanie kwalifikacji do nauczania 

kolejnego przedmiotu),
c) medyczno -  socjalna,
d) diagnoza i pomiar dydaktyczny,
e) psychologiczno-pedagogiczna,



f) andragogika,
g) bibliotekoznawstwo i informacja naukowa,
h) coaching, tutoring,
i) pedagogika lecznicza.

§ 3

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli:

1) w odniesieniu do form i specjalności kształcenia, o których mowa w § 2, 
w wysokości nie przekraczającej 2.100 zł za każdy semestr, jednak nie więcej 
niż 80% wartości opłaty,

2) w odniesieniu do każdego podjętego przez nauczyciela doskonalenia w ramach 
seminarium, konferencji, wykładu, warsztatu, szkolenia oraz innej formy 
doskonalenia zawodowego w wysokości nie przekraczającej 1.200 zł.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Rynku Pracy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia
2021 r.

Andrzej Buła .

Antoni Konopk

Zbigniew Kubć

Szymon Ogłaz

Roman Kolek


